
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Martes 6 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 42224

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
35

11
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

35111 Anuncio  del  Institut  Català  de  la  Salut  y  del  Consorci  de  Salut  i  d'
Atenció Social de Catalunya por el que se convoca licitación pública
para el suministro agregado de medicamentos para la indicación de
tratamiento  de  anemia  sintomática  asociada  al  tratamiento  de
neoplasias  no  mieloides  con  quimioterapia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Institut Català de la Salut.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de compras.
2) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes, 587.
3) Localidad y código postal: Barcelona,08007.

d) Número de expediente: CS/CC00/1100651279/17/AMUP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción:  Medicamentos para la indicación de tratamiento de anemia

sintomática  asociada  al  tratamiento  de  neoplasias  no  mieloides  con
quimioterapia.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.571.457,28 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 233.473,65 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de julio de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del ICS.
2) Domicilio: Gran Via de les Corts Catalanes,587.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Gran Via de les Corts Catalanes, 587.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.
d) Fecha y hora: 20 de julio de 2017, a las 10 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de junio
de 2017.

Barcelona, 1 de junio de 2017.- La Directora Gerente.
ID: A170043566-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-05T17:34:59+0200




